
Expediente Gestiona.: 3065/2022

ACTA  Nº  4  DE  CONSTITUCIÓN  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LA  FASE  DE 
OPOSICIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA 
DE  TRABAJO  PARA  EL  NOMBRAMIENTO  COMO  FUNCIONARIO  INTERINO  DE 
TRABAJADOR/A  SOCIAL  DEL  DEPARTAMENTO  DE  BIENESTAR  SOCIAL  DEL 
AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DEL SEGURA.

En Guardamar del Segura siendo 16:30 horas del día 21 de diciembre de 2022 , se constituye 
en  las  dependencias  municipalesen  Casa  de  Cultura  ,  C/Colón  nº  60  de  Guardamar  del 
Segura., el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la constitución de una Bolsa de  
Trabajo de Trabajador/a Social como funcionario interino del Departamento de Bienestar Social 
del  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  por  el  sistema  de  concurso  –oposición,  de 
conformidad a la convocatoria y bases aprobadas por resolución de 29/04/2022 (decreto nº  
2087) modificada por decretos nº 2379 y 2523 de 12 y 18 de mayo , respectivamente.

PRESIDENTA: Dña. Sonia Ramón Martínez.

SECRETARIA: Dña. Katia Rufete Vicente.

VOCALES: Dña. Carmen Sabater Altet.

Dña. Gema Sánchez Jaén.

Dña. María Ceferina De Egea García

Asesora: Dña.  Nuria Martínez Pérez.

1.- LLAMAMIENTO SEGUNDO EJERCICIO.

Por el  tribunal  se aporta  dos supuestos prácticos para la  realización del  segundo ejercicio 
previsto  en  las  bases  de  la  convocatoria,  que  se  entregará  a  los/as  aspirantes,  para  la  
resolución de uno de los supuestos elegido por los/as aspirantes.

Siendo las 16: 30 horas se procede al llamamiento de los aspirantes:

LISTADO LLAMAMIENTO SEGUNDO EJERCICIO TRABAJADOR/ASOCIAL

NÚ
M

APELLIDOS Y NOMBRE

1 ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA PRESENTADA

2 ALCARAZ ESCARABAJAL, MARIA DEL CARMEN PRESENTADA

3 CABEZA GARRIDO, MARIA CONCEPCION PRESENTADA

4 GARCIA GOMEZ, LUCIA PRESENTADA

5 LOPEZ MARTINEZ, FRANCISCA PRESENTADA

6 LLUCH RASO, JOANA PRESENTADA

7 MARTINEZ NAVARRETE, LIDIA PRESENTADA

8 MINGUEZ SANTO, ESPERANZA PRESENTADA
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9 MORENO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER PRESENTADO

10 PEREZ CONTRERAS, PAOLA PRESENTADA
11 PEREZ SALA, GEMA TERESA PRESENTADA

12 RESCO GARCIA, BLANCA ESTER PRESENTADA

13 RUIZ AMOROS, DIANA PRESENTADA

14 RUIZ GUTIERREZ, MARIA PRESENTADA

15 SAEZ SOCUELLAMOS, ELISA PRESENTADA

16 SANCHEZ MEJIAS, ALEJANDRA PRESENTADA

17 SANCHO GARCIA, DAVID NO PRESENTADO

18 SERRANO MUÑOZ, LETICIA PRESENTADA

19 TORRES GONZALO, LAURA PRESENTADA

20 YAÑEZ TERUEL, LAURA PRESENTADA

Una  vez  ubicados  los  aspirantes  en  un  aula  de  la  Casa  de  Cultura,  se  reparte  un  sobre 
numerado que contiene un papel en blanco donde los aspirantes indicaránsus datos personales 
para cerrarlo a continuación, con el fin de guardar el anonimato de cadauno, ya que el mismo 
número que figura en el sobre se reflejará en los folios para escribir el ejercicio de desarrollo.

Por  la  presidenta,  explica  a  los/as aspirantes que  la  prueba consistirá  en contestar  en 90 
minutos,unode los dos supuestos prácticos planteados por el Tribunal Calificador  basado en 
los contenidos del temario que figuracomo ANEXO IV de la bases de esta Convocatoria. Para 
elegir entre uno de los dos supuestos propuestos, se dejan cinco minutos a los/as aspirantes, 
recogiendo el Tribunal los descartados por los/as aspirantes. Los supuestos prácticos son de 
desarrollo, contestando a cinco cuestiones planteadas.

Esta prueba será valorada de 0 a 20 puntos, siendo eliminados del proceso aquellas personas 
que no alcancen un mínimo de 10 puntos.

Siendo las 16:40 horas da comienzo ejercicio, finalizando el mismo a las 18:10 horas.

El tribunal tras la finalización del ejercicio procede a la corrección del mismo, finalizando la 
corrección a las 20:00 horas siendo los resultados obtenidos los siguientes:

2º.- LISTADO PROVISIONAL.

LISTADO PROVISIONAL SEGUNDO EJERCICIO TRABAJADOR/ASOCIAL

NÚM APELLIDOS Y NOMBRE

1 ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 10,00

2 ALCARAZ ESCARABAJAL, MARIA DEL CARMEN 10,00

3 CABEZA GARRIDO, MARIA CONCEPCION 10,00

4 GARCIA GOMEZ, LUCIA 16,00

5 LOPEZ MARTINEZ, FRANCISCA 10,00

6 LLUCH RASO, JOANA 13,00

7 MARTINEZ NAVARRETE, LIDIA 10,00

8 MINGUEZ SANTO, ESPERANZA 12,00

9 MORENO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 10,00

10 PEREZ CONTRERAS, PAOLA 10,00
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11 PEREZ SALA, GEMA TERESA 11,00

12 RESCO GARCIA, BLANCA ESTER 15,00

13 RUIZ AMOROS, DIANA 11,00

14 RUIZ GUTIERREZ, MARIA 12,00

15 SAEZ SOCUELLAMOS, ELISA 10,00

16 SANCHEZ MEJIAS, ALEJANDRA 14,00

17 SERRANO MUÑOZ, LETICIA 15,00

18 TORRES GONZALO, LAURA 17,00

19 YAÑEZ TERUEL, LAURA 11,00

Este tribunal acuerda publicar en el Tablón de anuncios de la sede electrónica y en la página  
web del Ayuntamiento de Guardamar del Segura, las puntuaciones del segundo ejercicio de la 
fase  de  oposición.  Las  alegaciones  se  podrán  presentar  tres  días  desde  la  fecha  de 
publicación. 

Los méritos deberán presentarse desde la publicación de esta acta en Tablón de anuncios de 
la sede electrónica y en la página web del Ayuntamiento de Guardamar, siendo su plazo de 
cinco días. 

El tribunal levanta la sesión a las 20:00 h. 
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